Wohnbevalkerung - Struktur 2011

Wohnbevélkerung

mannlich

weiblich

ledig mannlich
weiblich

verheiratet mannlich
weiblich

verwitwet mannlich
weiblich

geschieden mannlich
weiblich

unter 15 Jahre alt
15-64
65 und mehr

Auslander

Bildung - Wohnbev. ab 15 Jahren
Hochschule
Berufsbild. mittlere Schule
Berufsbild. hdhere Schule
AHS
Kolleg
Hochschulverw. Lehranst.
Lehre
Pflichtschule

Bezirk
absolut relativ
37.761 100,0
18.638 49,4
19.123 50,6
7.902 20,9
6.146 16,3
9.048 24,0
8.916 25,6
615 1,6
2.823 7,5
1.073 28
1.238 3,8
4.808 12,7
24.307 64,4
8.646 22,9
1.137 30
Bezirk

absolut in % an
Wohnbev.
1.205 32
5297 14,0
2.049 54
982 2,6
113 03
113 03
11.113 29,4
11.638 30,8

NO

1.614.693
791.420
823.273

345.859
293.439
372.414
366.728
20.272
98.285
52.875
64.821

237.081
1.075.560
302.052

114,198

NO

99.380
227.091
119.331

69.808

8.216

27.176
454.625
371.985

Gmiind

Bezirk
in % NO
2,3
24
23

23
2.1
24
24
3,0
2,9
2,0
1,9

2,0
23
29

Bezirk
in % NO

12
2,3
i’
14
1,4
0,4
24
31



