

Wohnbevölkerung - Struktur 2011

Gmünd

		Bezirk absolut	Bezirk relativ	NÖ	Bezirk in % NÖ
Wohnbevölkerung		37.761	100,0	1.614.693	2,3
männlich		18.638	49,4	791.420	2,4
weiblich		19.123	50,6	823.273	2,3
ledig	männlich	7.902	20,9	345.859	2,3
	weiblich	6.146	16,3	293.439	2,1
verheiratet	männlich	9.048	24,0	372.414	2,4
	weiblich	8.916	23,6	366.728	2,4
verwitwet	männlich	615	1,6	20.272	3,0
	weiblich	2.823	7,5	98.285	2,9
geschieden	männlich	1.073	2,8	52.875	2,0
	weiblich	1.238	3,3	64.821	1,9
unter 15 Jahre alt		4.808	12,7	237.081	2,0
15 - 64		24.307	64,4	1.075.560	2,3
65 und mehr		8.646	22,9	302.052	2,9
Ausländer		1.137	3,0	114.198	1,0

	Bezirk absolut	Bezirk in % an	NÖ	Bezirk in % NÖ
Bildung - Wohnbev. ab 15 Jahren		Wohnbev.		
Hochschule	1.205	3,2	99.380	1,2
Berufsbild. mittlere Schule	5.297	14,0	227.091	2,3
Berufsbild. höhere Schule	2.049	5,4	119.331	1,7
AHS	982	2,6	69.808	1,4
Kolleg	113	0,3	8.216	1,4
Hochschulverw. Lehranst.	113	0,3	27.176	0,4
Lehre	11.113	29,4	454.625	2,4
Pflichtschule	11.638	30,8	371.985	3,1